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АНОТАЦІЯ

Брона О. А. Структура і семантика терміноконцептів англомовного

геологічного дискурсу. – Кваліфікаційна наукова праця на правах рукопису.

Дисертація на здобуття наукового ступеня доктора філософії з галузі знань

03 «Гуманітарні науки» за спеціальністю 035 «Філологія». – Львівський

національний університет імені Івана Франка, Львів, 2023.

Дослідження зосереджено на виявленні семантичного та функціонального

потенціалу термінів і терміносполучень сучасної геології щодо відображення

предметно-орієнтованої наукоємної картини світу шляхом кластеризації

іменувань матеріальних об’єктів. У роботі також залучено лінгвокогнітивну

перспективу, яка спрямована на розкриття концептуального змісту геологічних

термінів, а також інформаційну складову, пов’язану із лексикалізацією знань,

кодифікованих певною сферою діяльності. Виявлено особливості лінгвістичного

оформлення контекстуально залежного термінологічного тлумачення та

окреслено важливість урахування фактору узусу термінологічних одиниць в

канві природномовного середовища.

Актуальність дисертаційної праці зумовлена науковою доцільністю

вивчення мовних та позамовних чинників, які впливають на появу,

метаморфозис і побутування термінологічних одиниць; браком лінгвістичних

досліджень англійської геологічної термінології загалом, і з перспективи

когнітивного термінознавства зокрема; суспільною важливістю вивчення

профільних терміносистем, термінологій і предметно-орієнтованих мов з

огляду на інтенсивну комунікацію галузевих фахівців і жвавий розвиток

міжнародної співпраці в рамках транскордонних проектів.

Матеріалом дослідження слугує корпус англомовних наукових та науково-

дидактичних текстів з геології загальним обсягом 1 864 305 слів, опублікованих

впродовж початку ХХІ століття. На базі опрацьованого матеріалу створено
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когнітивну карту терміноконцептів у вигляді об’єднаної лексико-синтаксичними

зв’язками фреймової структури, філери якої наведені у глосаріях.

Методологія дослідження передбачає використання як загальнонаукових

методів, а саме спостереження і порівняння, дедукції та індукції, узагальнення

та конкретизації, аналізу та синтезу, так і комплекс спеціальних методів та

прийомів, зокрема: метод наскрізної корпусної вибірки та автоматичного

обробляння даних за допомогою функцій програмного забезпечення для

формування реєстру термінів-кандидатів, специфічних для галузі геології;

метод компонентного аналізу для зіставлення значень одиниць синонімічної

парадигми; структурний метод у поєднанні із компонентним аналізом для

визначення прототипової семної організації геологічних термінів; когнітивно-

семантичний метод для відтворення змістового потенціалу геологічних

термінів і вивчення їхньої динаміки завдяки виявленню предметно-

обумовлених когнітивних ознак терміноконцептів; метод прагматичного

аналізу для вивчення та визначення прагматичного потенціалу термінолексем;

методику фреймового моделювання для побудови ієрархічного фрейму

геологічної термінології як конструкту, що відтворює предметні знання; метод

порівняння для встановлення закономірностей і відмінностей у когнітивній та

змістовій природі геологічних термінів у науковому та науково-дидактичному

стилях геологічного дискурсу; кількісний метод для визначення пріоритетності,

частоти вживання і варіювання геологічних термінів; метод концептуального

аналізу для дослідження лексем, які ословлюють сутність терміноконцепту і

встановлення зв’язку між ним та знаннями про навколишній світ; метод

контекстуального аналізу для виявлення впливу соціальних ролей «автора» та

«цільової аудиторії» на семантику та дискурсні особливості тексту; метод

польового структурування для виявлення ключової семи терміноконцепту і її

розгортання за віссю гіперо-гіпонімічних та голо-меронімічних зав’язків.

Наукова новизна отриманих результатів полягає в тому, що в дисертації

уперше здійснено інтегроване дослідження англомовної геологічної

термінології, а саме окреслено її зародження, особливості формування й
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становлення; проаналізовано й узагальнено її структурні та семантичні

характеристики; визначено та порівняно кількісні параметри і змістове

навантаження термінолексем у наукових та науково-дидактичних текстах

англомовного геологічного дискурсу; доведено важливість урахування

залежної частини терміносполучення з огляду на уточнення змісту його

головного його елементу; аргументовано концептуально-когнітивну природу

терміна; створено модель фреймової структури англомовних геологічних

термінів, об’єднаних в концепти за принципом класів об’єктів; запропоновано

методику формулювання термінологічного тлумачення з опорою на контекст;

розроблено експериментальний алгоритм частково автоматизованого пошуку

термінолексем у корпусі шляхом застосування лексико-синтаксичних

шаблонів; зафіксовано ключові геологічні терміноконцепти GEOLOGIC

EVENT, GEOLOGIC PROCESS, GEOLOGIC FEATURE, GEOLOGIC

MATERAIL та GEOLOGIC TIME.

Практичне значення одержаних результатів роботи визначається можливістю

їхнього застосування у дослідженнях галузевих термінологій, а також у

викладанні навчального курсу із загального мовознавства (розділ «Мова і

мислення»), лексикології англійської мови (розділ «Термін», «Термінологія»,

«Системні відношення в лексиці»), стилістики (розділ «Стилістична

диференціація лексики»), корпусної лінгвістики, у комп’ютерній

лексикографічній практиці для укладення предметних словників, глосаріїв і

довідників, семантично анотованих текстових корпусів, при створенні профільних

підручників і навчальних посібників, а також для упорядкування геологічної

термінології. Отримані результати можуть бути використані в процесі викладання

англійської мови за професійним спрямуванням студентам, які вивчають науки

про Землю, та фахівцям геологічного профілю. Результати і укладені додатки

можуть слугувати джерелом для майбутніх термінологічних досліджень,

вирішення термінознавчих проблем та формування предметних баз знань.

У вступі обґрунтовано актуальність теми дослідження, сформульовано

мету, визначено завдання, об’єкт, предмет, наукову новизну одержаних
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результатів, описано дослідницькі методи, окреслено практичне значення

отриманих результатів.

Перший розділ «Теоретичні засади дослідження системи терміноконцептів

англомовного геологічного дискурсу» присвячено висвітленню питання

виникнення та еволюції термінознавства і його сучасних тенденцій. Окреслено

низку підходів до розуміння поняття «термін», «терміноконцепт»

«концептосфера» з перспективи когнітивного термінознавства. Запропоновано

власне бачення терміна як носія когнітивної інформації. Виявлено дискурсні

ознаки предметно-орієнтованої мови та сформовано її робоче визначення.

Описано особливості, притаманні англомовному науковому та науково-

дидактичному стилям геологічного дискурсу.

Другий розділ «Методологічні засади дослідження англомовних

геологічних терміноконцептів» містить опис комплексної методики

дослідження структури та семантики геологічних терміноконцептів у руслі

концептуального і фреймового аналізу. Окреслено умови формування корпусу

текстів і методику отримання лінгвістичних даних програмним способом.

Запропоновано алгоритм розподілу термінолексем за семантичними класами

лінгвістичних об’єктів, об’єднаних спільною концептуальною ознакою.

У третьому розділі «Структура англомовної геологічної терміносистеми та

терміноконцептів» проаналізовано реєстр отриманих з корпусів термінолексем з

галузі геології, виявлено концептуальний взаємозв’язок між основними

термінолексичними групами, визначено базові концепти досліджуваної

термінології. Сконструйовано когнітивну карту системи геологічних

терміноконцептів у вигляді ієрархічної фреймової структури. З’ясовано, що

когнітивно-семантичне ядро концептосфери геології відображене лексемою

geology. У дискурсній динаміці від нього вибудовується семантична мережа

концептів, декодованих лексемами event, process, feature, material і time.

Обґрунтовано вагомість залежної частини термінологічних словосполучень у

деталізації змісту основного елементу. Установлено і перелічено найбільш

поширені лексико-синтаксичні шаблони, які відображають гіперо-гіпонімічні і
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голо-меронімічні семантичні зв’язки з паралельним та послідовним

підпорядкуванням і слугують маркерами наявності терміна та його варіантів у

синтагмальному і парадигмальному контекстуальному оточенні.

У четвертому розділі «Семантика англомовних геологічних

терміноконцептів» встановлено особливості формулювання термінологічного

тлумачення з опорою на контекст та способи інтерпретації термінологічного

вокабуляру у текстах наукового та науково-дидактичного стилів геологічного

дискурсу з огляду на фахову підготовку цільової аудиторії. На прикладі терміна

mountain розглянуто динаміку активування категорійних ознак, залучених до

опису концептуального змісту. У межах досліджувано корпусу встановлено, що

автори англомовних геологічних текстів уникають подавати експліцитні

тлумачення полісемантичних термінів, а радше послуговуються для цього

асоціативним рядом атрибутивних характеристик.


[…]


GEOLOGIC

EVENT

creation result
accretion, accumulation, amalgamation, Big Bang, epeirogeny,

meteorite impact, mountain-building, uplift

destruction result

ablation, avalanche, breakup, doming, earthquake, eruption,

explosion, extrusion, failure, faulting, folding, glacial outburst,

intrusion, mass-extinction, slope failure, wastage

deformation result

amalgamation, avulsion, buckling, calving, carving, collapse,

collision, delamination, doming, emplacement, faulting, folding,

rise, seismic sea wave, slip, transgression, trenching, uplift

transformation result
compaction, crystallization, desertification, gliciation,

oxygenation, regression, transgression,

travel result

creep, flow, gelifluction, glowing avalanche, lahar, landslide,

magnetic reversal, mudflow, mudslide, nuée ardente, polar

wandering, pyroclastic flow, shearing, slump, surge, uplift
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B.8. Фреймова структура та філери терміноконцепту GEOLOGIC TIME,

визначені за підкорпусом геологічних тестів науково-дидактичного стилю

Термінокоцепт Семантичний клас

лінгвістичних

об’єктів

Атрибут Філер

GEOLOGIC

TIME

Geochronologic unit lasting

Age of Amphibians, Age of Coal Swamps, Age of Coal, Age of

Dinosaurs, Age of Mammals, Age of Reptiles, Age of the Fish,

Age of Trilobites, age, Archean Eon, Carboniferous Period,

Cenozoic, Cryogenian period, Danian age, Devonian period, Earth

history, eonб aeon, epoch, era, Ga, geologic past, Hadean Eon,

Holocene, Ice Age, Ka, Ma, Maastrichtian age, Mesozoic Era,

Miocene, Oil Age, Ordovician period, Palaeogene, Paleozoic Era,

period, Pleistocene Epoch, Precambrian, Recent Epoch,

recurrence interval, return period, Snowball Earth, Stone Age,

super-interglacial period, Triassic

Chronostratigraphic unit spatial
chronosequence, continuity, sequence, series, stage, stratum,

succession, system, subsystem, formation, eonoterm
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В.9. Фреймова структура та філери терміноконцепту GEOLOGIC MATERAIL,

визначені за підкорпусом геологічних тестів науково-дидактичного стилю

Термінокоцепт Семантичний клас

лінгвістичних

об’єктів

Атрибут Підклас Філер

GEOLOGIC

MATERAIL

solids

aggregate

state
rock

amphibole, amphibolite, anthracite, argillaceous rock, basalt,

beachrock, bedrock, breccia, calcite, carbonate rock,

carbonate, chemical rock, chloride, clast, clastic rock, clay

rock, coal, detritus, diorite, dolomite, dolostone, evaporite,

fine pyroclast, gabbro, gneiss, granite, greenstone, gritstone,

hornfel, hydrothermal rock, igneous rock, ignimbrite, iron,

karst rock, kimberlite, limestone, lodestone, lunar rock, mafic

rock, marble, metamorphic rock, mica, migmatite, mineralized

rock, mudrock, olivine-rich rock, ore, organic rock, phyllite,

plutonic rock, pumice, pyroclast, quartzite, sandstone,

saprock, schist, scoria, sedimentary rock, sheetrock, silica,

slatesulfate, ultramafic rock, volcanic ash, volcanic rock

aggregate

state
mineral

amphibole, anhydrite, chlorite, felsic mineral, ferro-

magnesian mineral, garnet, gypsum, halite, hornblende, ice,

mica, ore mineral, quartz, quartzite, rock salt, sapphire, silica,

silicate, sylvite, talc, wollastonite, zircon

aggregate

state
mineraloid amber, anthracite, coal, jet, lignite, obsidian, opal

liquids
aggregate

state

bitumen, hot rock, lava, magma, melt, molten rock, oil sand,

oil, petroleum, tar

gases
aggregate

state

CO2, gas, gas condensate, natural gas, nitrogen, noble gas,

radon, steam, volatile, water vapour
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B.10. Фреймова структура та філери терміноконцепту GEOLOGIC FEATURE,

визначені за підкорпусом геологічних тестів науково-дидактичного стилю

Термінокоцепт Семантичний клас

лінгвістичних

об’єктів

Атрибут Філер

GEOLOGIC

FEATURE

convex shape

alluvione, bar, barchan, barrage, barrier, block field, bulgannyakh,

cliff, column, cone, hill, dam, débâcle, dune, embankment, erg,

escarpment, fleecy rock, flowstone, Great Divide, guyot, hamada,

hill, horst, ice wedge, ice-cored mound, inselberg, jökulhlaup, levee,

maar, mangal, massif, mesa, mountain belt, mountain chain,

mountain front, mountain mass, mountain peak, mountain range,

nonglaciated land, orogeny, pillar, pingo, plateau, reef, reg, ridge,

rift, roche moutonnée, rough relief, scoria, seif, serir, sheepback,

stalactite, stalagmite, volcanic island, watershed, weir, yardang

concave shape

abyss, wedge, alluvial fan, bajada, blowout, box valley, caldera,

cave, cavern, chenier, clint, crevasse, dip-slip fault, ditch, drumlin,

esker, fjord, furrow, gauge, graben, gully, honeycomb, kame, kettle,

lagoon, meander, moraine, mountain canyon. plunge pool, rock-

basin lake, sinkhole, subduction complex, tafone, tarn

plane shape

abyssal plain, alluvium, aulacogen, avalanche deposit, bed,

continental block, glacier, craton, crust, delta, deposit, desert

pavement, disconformity, dogger, drainage network, dump deposit,

duricrust, mineral assemblage, estuary, failed rift, flatland,

floodplain, hinge plane, ice sheet, igneous fragment, lamina, layer,

lithosphere, mantle, marine delta, outwash plain, pebble armor, plate,

playa, ravaneto, salt marsh, sandur, plain, shield, snowpack, stratum,

terrace, terrane, tidal flat, U-shaped valley
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