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До спеціалізованої вченої ради ДФ 35.051.145

у Львівському національному університеті

імені Івана Франка,

вул. Університетська, 1, м. Львів, 79000

РЕЦЕНЗІЯ

кандидата філологічних наук, доцента,

доцента кафедри англійської філології

Львівського національного університету імені Івана Франка

Ділай Ірини Петрівни на дисертацію

Брони Олени Анатоліївни

«Структура і семантика терміноконцептів

англомовного геологічного дискурсу»,

яка подається на здобуття наукового ступеня доктора філософії

з галузі знань 03 «Гуманітарні науки»

за спеціальністю 035 «Філологія»

Дисертація О.А. Брони зосереджена на актуальній проблемі сучасного

прикладного мовознавства – встановленні семантичного та функційного

потенціалу англійських термінів та терміносполук предметної сфери геології.

Метою дослідження є виявити лінгвокогнітивне підґрунтя англомовних

геологічних терміноконцептів та здійснити комплексний аналіз структурних і

семантичних особливостей термінної лексики, що репрезентує їх у наукових та

науково-дидактичних текстах.

Новизна роботи полягає у 1) зосередженні на мало дослідженій

геологічній терміносистемі та відповідному дискурсі англійської мови, зокрема

українськими мовознавцями, 2) застосуванні інтегративного підходу до

досліджуваного матеріалу, який виявляється у поєднанні оптимальних методик

та цілісному вивченні геологічних термінів у (терміно)системі мови як

семантичному та функційному потенціалі та у дискурсі як середовищі активації,

реалізації цього потенціалу. Власне дослідження потенціалу значення (термін

М.А.К. Геллідея) лексикограматичних одиниць на основі масивних корпусних

даних набуває особливого зацікавлення у сучасному мовознавстві, даючи

поштовх узуально-базованим підходам, зокрема граматиці конструкцій та

патернів (шаблонів) англійської мови, які також використано у цій роботі. Окрім

цього, залучено лінгвокогнітивну перспективу, спрямовану на розкриття

концептуального змісту геологічних термінів, а також інформаційну складову,
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пов’язану із лексикалізацією знань, кодифікованих відповідною сферою

діяльності. Відтак, авторка обґрунтовує концептуально-когнітивну природу

терміна та визначає ключові геологічні терміноконцепти та їх фреймову

структуру.

Варто відзначити логічний виклад дисертації та її струнку структуру.

Робота складається з переліку умовних скорочень, вступу, чотирьох розділів з

висновками до кожного розділу, загальних висновків, списку використаної

літератури, списку використаних джерел та додатків.

У вступі обґрунтовано актуальність дисертації, сформульовано мету та

завдання дослідження, визначено наукову новизну, теоретичне та практичне

значення отриманих результатів, описано методи дослідження, подано

положення, що подаються на захист, інформацію про апробацію дисертації.

У першому розділі розглянуто теоретичні засади дослідження системи

терміноконцептів англомовного геологічного дискурсу. Простежено виникнення

та еволюцію термінів загалом, подано визначення терміна та терміноконцепту,

виділено характерні риси терміносистеми геології та відповідного дискурсу

англійської мови, розглянуто основні теоретико-методологічні підходи до

досліджуваного матеріалу.

У другому розділі «Методологія дослідження англомовних геологічних

терміноконцептів» увагу зосереджено на інтегративному підході до дослідження

структури та семантики терміноконцептів, виокремлено основні етапи

дослідження, які включають формування відповідного корпусу текстів,

виділення та класифікацію геологічних терміноконцептів.

У третьому розділі «Структура англомовної геологічної терміносистеми та

терміноконцептів» здійснено спробу комплексного дослідження структурних

характеристик геологічних термінів та терміноконцептів, опису фреймової

структури базових геологічних терміноконцептів.

У четвертому розділі «Семантика англомовних геологічних

терміноконцептів» розглянуто принципи побудови дефініції термінів, а також

порівняно специфіку геологічних терміноконцептів у науковому та науково-

дидактичному дискурсах.

Висновки містять науково обґрунтовані результати і перспективи

дослідження.

Ступінь обґрунтованості наукових положень, висновків і рекомендацій,

сформульованих у дисертації, підтверджується широкою джерельною базою.

Дисертантка володіє методологією наукового пізнання складних проблем

мовознавства та термінознавства зокрема. Уваги заслуговує значний обсяг
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емпіричного матеріалу дослідження – корпус англійських текстів наукового та

науково-дидактичного стилів з геології, який містить 1 864 305 слів, укладений

та опрацьований авторкою самостійно за допомогою автоматизованих

інформаційних технологій. На основі цього корпусу створено когнітивну карту

терміноконцептів предметної сфери геології.

Без сумніву, дисертація О.А. Брони має виразне теоретичне значення,

оскільки її положення та результати є внеском у вивчення галузевих

термінологічних систем, структурно-семантичних та функційних характеристик

термінів та терміноконцептів англійської мови, дискурсознавства.

Практичне значення отриманих результатів дослідження полягає у

можливості використовувати його основні положення й ілюстративний матеріал

у навчальному процесі, зокрема у курсі лекцій із загального мовознавства,

лексикології, стилістики, корпусної лінгвістики, сучасної фахової англійської

мови, у процесі викладання англійської мови за професійним спрямуванням

студентам, які вивчають науки про Землю, та фахівцям геологічного профілю та

під час укладання галузевих тлумачних словників.

Робота достатньо апробована: результати дослідження представлено в 11

наукових публікаціях, з яких 7 наукових статей у періодичних фахових виданнях

України (6 одноосібних), та 4 матеріали доповідей на вітчизняних та

міжнародних конференціях.

Дисертація оформлена згідно з чинними вимогами, написана чітким та

виваженим науковим стилем літературної української мови.

Детальний аналіз дисертації О.А. Брони не виявив порушень академічної

доброчесності (академічного плагіату, самоплагіату, фальсифікації та фабрикації).

Подано усі покликання на згадані дисертанткою у тексті роботи та належно

оформлені джерела. Дисертанткою надано повну та достовірну інформацію про

результати наукової діяльності.

Порівняльний аналіз тексту анотації та основних положень дисертаційної

роботи О.А. Брони підтверджує їхню відповідність. Анотація не містить

інформації та матеріалів, які б були відсутні в тексті роботи.

Відзначаючи безумовно належний рівень виконаного дослідження,

вважаємо за доцільне звернути увагу на деякі міркування, зауваження та

побажання, що можуть стати предметом наукової дискусії:

1. Потребує уточнення трактування терміна «фрейм» у роботі, а також

пов'язаних з ним формулювань: «фрейм терміноконцепту», «підфрейм»,

«ризома фрейму», «схема фреймів», «фреймова сітка». З метою
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усунення такої необхідності варто було б додати глосарій ключових

термінів дисертації.

2. У дисертації виділено базові терміноконцепти англомовного

геологічного дискурсу, серед яких GEOLOGICAL PROCESS та

GEOLOGICAL EVENT. Зважаючи на взаємопов'язану аспектуальну

семантику процесу та події, які мають виразний причинно-наслідковий

зв'язок, чи варто їх розділяти? Якщо подія спричинена процесом або

низкою процесів, які мають завершеність, подія не може бути базовим

концептом. Дисертантка також наводить одне з визначень геологічного

процесу в наукових джерелах як “dynamic actions or events that occur at

the Earth's surface” (c. 128), що вказує на родо-видовий зв'язок між

концептами. До того ж, окремі одиниці, наприклад, eruption, можуть

позначати як процес виверження вулкану, так і доконану подію.

3. Зважаючи на значний обсяг матеріалу дослідження, доцільно було б

визначити статистичні параметри досліджуваних мовних явищ, що

відображають ймовірнісні закономірності та тенденції, зокрема

застосувати статистичний аналіз з метою здійснення заявленої

кластеризації термінів та отримання статистично обґрунтованих

результатів аналізу. Це дало б змогу встановити об'єктивні

характеристики корпусу текстів з геології та геологічних

термінологічних одиниць.

4. Після проведення корпусного аналізу дисертантка слушно помічає

нестабільність тлумачення терміна та, як наслідок, потребу

вдосконалення словникових дефініцій. Як відомо, терміни підлягають

певній стандартизації. У зв'язку з цим, наскільки корисним та

репрезентативним є створений авторкою корпус текстів відповідної

предметної сфери?

Висловлені зауваження та пропозиції стосуються в основному шляхів і

способів доповнення та поглиблення наукових спостережень, викладених у

дисертації, не торкаються її основної суті і не применшують високої оцінки

роботи О.А. Брони як завершеного наукового дослідження, результати якого

мають прикладне значення.

Зміст дисертації О.А. Брони, а також наукових публікацій здобувачки, в

яких містяться її основні результати, свідчить про те, що дисертанткою здійснено

ґрунтовне лінгвістичне дослідження. Наукова робота О.А. Брони на тему:

«Структура і семантика терміноконцептів англомовного геологічного дискурсу»

відповідає спеціальності 035 «Філологія» галузі знань 03 «Гуманітарні науки» та
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вимогам Порядку присудження ступеня доктора філософії і скасування рішення

разової спеціалізованої вченої ради закладу вищої освіти, наукової установи про

присудження ступеня доктора філософії, затвердженого постановою Кабінету

Міністрів України від 12.01.2022 р. № 44 із змінами, внесеними згідно з

постановами Кабінету Міністрів України від 21.03.2022 р. № 341 та від

19.05.2023 р. № 502, є завершеною самостійною кваліфікаційною науковою

працею, в якій отримано нові науково обґрунтовані результати, які вирішують

поставлені завдання щодо вивчення особливостей терміноконцептів

англомовного геологічного дискурсу, а її авторка – Брона Олена Анатоліївна,

заслуговує на присудження їй ступеня доктора філософії з галузі знань

03 «Гуманітарні науки» за спеціальністю 035 «Філологія».

Рецензент:

кандидат філологічних наук, доцент,

доцент кафедри англійської філології

Львівського національного університету

імені Івана Франка Ірина ДІЛАЙ
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